
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Comiso 20 Marzo 2023 

 

 

 

 Al fascicolo P.N.R.R.   

 Al sito web e all’albo  

 Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi.   

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO      

Progetto “Scuol@ New-Age”  Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18059   C.U.P.: I54D22003300006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 

21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTO il progetto “Scuol@ New-Age” presentato ai sensi della nota suddetta, il cui inoltro è 

stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 33 del 24.02.2023 e dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 32 del 27.01.2023; 

VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 

importo pari a € 227.137,16; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

 

 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in 

particolare il comma 5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al 

programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2023 della somma autorizzata di € 227.137,16 necessaria 

all’attuazione del progetto. 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 – Finanziamenti  

dall’Unione Europea 

03 – Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea 

01 - Next generation EU 

- PNRR 
€ 227.137,16 

 

SPESE 

Tipologia Categoria Voce Importo 

A – Attività A03 – Didattica 

A0306 – Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 

– Next generation classroom – D.M. n. 

218/2022. 

Codice progetto:  

M4C1I3.2-2022-961-P-18059 

C.U.P.: I54D22003300006 

€ 227.137,16 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Veronica Veneziano 

           Firmato digitalmente 


		2023-03-20T12:59:34+0100
	VERONICA VENEZIANO




